



Kommunledningsförvaltningen
Sonja Danielsson
0171-625174
sonja.danielsson@enkoping.se

Kommunstyrelsen

Taxa för prövning och tillsyn enligt lagen om tobak och liknande produkter, lagen om tobaksfria nikotinprodukter samt kontroll enligt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel

Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. anta taxan för prövning och tillsyn enligt lag om tobak och liknande produkter, daterad 2024-03-28,
2. taxan gäller från och med 1 januari 2025.

Ärendet

Bakgrund

Ett nytt upplägg för kommunens taxor och avgifter har tagits fram, vilket innebär att kommunens taxor och avgifter är uppdelade i flera olika styrdokument, istället för ett gemensamt samlingsdokument. Detta för att göra det enklare att arbeta med taxor och avgifter internt, men också för att göra det enklare för kommunmedlemmarna att hitta bland kommunens taxor och avgifter föreslås ett nytt upplägg. Ytterligare en föreslagen förändring är att styrdokumentet, och därmed taxorna/avgifterna, ska gälla tills vidare. Detta medför att styrdokumentet inte behöver behandlas på kommunfullmäktige varje år, om inte taxorna/avgifterna ska ändras. Vidare finns det möjlighet för kommunfullmäktige att reglera i styrdokumentet att nämnden får delegation på att indexuppräknas vissa taxor och avgifter.

Socialnämnden ansvarade tidigare för denna taxa, men under 2024 tog miljö- och byggnadsnämnden över ansvaret för verksamheten. Miljö- och byggnadsförvaltningen bedömer att avgifterna bör höjas av flera anledningar. Indirekta kostnader för verksamheten bedöms högre på miljö- och byggnadsförvaltningen än hos socialförvaltningen, enligt den beräkningsmodell som används. Avgifterna har tidigare varit fasta avgifter och varit oförändrade under flera år. Och remissinstans (RTJ) vill debitera för nedlagd handläggningstid, det vill säga basera avgiften på en timtaxa. Om ingen ökning av taxan sker

kommer verksamheten inte ha 100 % kostnadstäckningsgrad, vilket den förväntas ha.

I styrdokumentet föreslås att miljö- och byggnadsnämnden ges möjlighet att besluta om indexreglering av taxor och avgifter, genom att för varje kalenderår (avgiftsår) få besluta att höja avgiftsbeloppen (fasta avgifter och timavgifter) med den procentsats för PKV som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före avgiftsåret.

Ärendets beredning

Miljö- och byggnadsförvaltningen har berett ärendet och bedömer att denna taxa bör antas för ett mer enhetligt arbete på förvaltningen och kommunövergripande.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Kommunledningsförvaltningens bedömning är att styrdokumentet för taxa för prövning och tillsyn enligt lag om tobak och liknande produkter, lagen om tobaksfria nikotinprodukter samt kontroll enligt lagen om handel med vissa receptfria läkemedel, ska fastställas.

Ekonomiska konsekvenser

Om inte föreslagen förändring av taxan beslutas, så har inte verksamheten full täckning, det vill säga verksamheten är inte självfinansierad via taxor.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Beslutet medför inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-06-27

Protokollsutdrag, Miljö- och byggnadsnämnden (MBN 2024-04-11 § 64)

Taxa för prövning och tillsyn enligt lagen om tobak och liknande produkter, 2024-03-28

Bilaga 1, Förslag nya taxor och avgifter för prövning och tillsyn enligt lagen om tobak, nikotinfria tobaksprodukter samt vissa receptfria läkemedel

Hannu Högberg
Stabschef
Enköpings kommun

Daniel Nilsson
Ekonomichef
Enköpings kommun

Beslutet skickas till:

Miljö- och byggnadsnämnden, för hantering